
 

R O M Â N I A 

JUDEŢUL  VASLUI 

COMUNA  REBRICEA 

P R I M A R 
Cod poştal- 737455 – REBRICEA - Telefon 0235/457050;  Telefon/fax : 0335/819630 

   

 

 

 

DISPOZIŢIA  Nr. 502/2015 
 

privind convocarea în şedinţă ordinară a Consiliului local al 

comunei Rebricea, judeţul Vaslui 
 

 

  având în vedere prevederile art. 39 alin. (1), (3), (5), (6), art. 68 alin. (1) şi art. 115 alin. (1) 

lit. „a” din Legea nr. 215/2001 privind administraţia publică locală, republicată, cu modificarile si 

completarile ulterioare; 
 

Radu Valerică, primar al comunei Rebricea, judeţul Vaslui, 
 

DISPUN: 
             

 Art. 1. Se convoacă în şedinţă ordinară Consiliul local al comunei Rebricea, judeţul 

Vaslui, pentru data de 29 septembrie 2015, ora 1300 la sediul administrativ al Primăriei comunei 

Rebricea, cu următoarea ordine de zi: 

1. Proiect de hotarare privind desemnarea reprezentanţilor Consiliului local 1. Proiect de 

hotarare privind privind desemnarea reprezentanţilor Consiliului local Rebricea, în Consiliul de 

Administraţie al Şcolii Gimnaziale nr. 1, Sat Draxeni, pentru anul scolar 2015 – 2016. 

  2. Proiect de hotarare privind aprobarea organigramei, a numărului de posturi şi a 

statului de functii pentru aparatul de specialitate al primarului comunei Rebricea şi instituţiile 

subordonate Consiliului local Rebricea, judeţul Vaslui. 

 3. Proiect de hotarare privind aprobarea rectificării a IV-a a bugetului local al comunei 

Rebricea, pe anul 2015. 

4. Proiect de hotarare privind însuşirea propunerii Comisiei speciale pentru întocmirea 

inventarului, de modificare a inventarului bunurilor care aparțin domeniului public al comunei 

Rebricea, atestat prin H.G. nr. 1361/2001 privind atestarea domeniului public al judeţului 

Vaslui precum şi al municipiilor, oraşelor şi comunelor din judeţul Vaslui, Anexa nr. 57, 

modificată prin H.G. nr. 78/2010, H.G. nr. 131/2012 și H.G. nr. 260/2013. 

5. Proiect de hotarare privind aprobarea Strategiei de Dezvoltare Locala a comunei 

Rebricea, judetul Vaslui, pentru perioada 2014 – 2020. 

6. Proiect de hotarare privind implementarea proiectului, “MODERNIZARE 

DRUMURI AGRICOLE DE EXPLOATARE IN COMUNA REBRICEA, JUDETUL VASLUI”. 

7. Proiect de hotarare privind implementarea proiectului, “MODERNIZARE DRUMURI 

DE INTERES LOCAL IN COMUNA REBRICEA, JUDETUL VASLUI”. 

 8. Prezentarea Raportului privind modul de ducere la indeplinire a masurilor dispuse 

prin Decizia nr. 63/14.11.2014, inregistrat sub nr. 814/18.05.2015 intocmit de Camera de Conturi 

a judetului Vaslui, la nivelul U.A.T. – comuna Rebricea, impreuna cu Decizia nr. 63/1 din 

03.06.2015 privind prelungirea termenului pentru realizarea masurilor dispuse prin Decizia nr. 

63/14.11.2014. 

  9. Interpelari si raspunsuri. 

Art. 2. Prezenta dispoziţie va fi dusă la îndeplinire de secretarul comunei Rebricea, judeţul 

Vaslui, prin afisare la sediul Primariei comunei Rebricea si va fi comunicata institutiilor abilitate, 

in termenul prevazut de lege.                      

        Data astăzi, 23 septembrie 2015 
 

P R I M A R, 

                                                   Ing. Radu Valerică              Avizat pentru legalitate, 
                                       Secretarul comunei Rebricea, 

                   Sârcu Geanina - Elena 


